
 
 

СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
БАБУШНИЦА 

 
 
 

ГОДИНА XXVIII– БРОЈ  8                                                      БАБУШНИЦА,  29.05.2018.ГОДИНЕ 
 
Република Србија 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скупштина општине 
Бр: 551-4/2018-2 
29.05.2018. године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
 
 
                         На основу члана 32. став 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
лист РС'', број  129/07 и 83/2014- др. Закона), члана 39. став 27.  Статута општине 
Бабушница ''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 3/08, 3/13 и 5/13) и члана 
34. Пословника Скупштине општине Бабушница, на седници 29.05.2018. године, донела 
је 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О  КОНТРОЛИ МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОМ 

ПОСЛОВАЊУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
БАБУШНИЦА ЗА 2016 И 2017 ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 
   
  УСВАЈА СЕ извештај  Института за јавне финансије и рачуноводство 
доо.Ниш о контроли материјално-финансијског пословања Центра за социјални рад 
Бабушница за 2016 и 2017 годину,број 551-4/2018-3 од 04.04.2018.године. 
 

Члан 2. 
 
  Закључак доставити: Центру за социјални рад Бабушница, архиви и 
објавити у ''Скупштинском прегледу'' општине Бабушница. 
 
 
 
                  ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                              Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА  2          -   БРОЈ  8                                                    БАБУШНИЦА, 29.05.2018. ГОДИНЕ 
 
 
 

AНЕКС БР. 2 УГОВОРУ О ДОДЕЛИ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА  
бр. 401-104/2017-1 

 
 

Закључен у Бабушници, дана 29.05.2018. године између уговорних 
страна: 

 
 
 

ОПШТИНА БАБУШНИЦА, Бабушница, ул. Ратка Павловића бр.1, коју заступа 
председница општине Слађана Николић (удаљем тексту: Општина), с' једне 
стране, и 

 
ЕКУМЕНСКА ХУМАНИТАРНА ОРГАНИЗАЦИЈА, Нови д, Ћирила и Методија 
21, ПИБ: 101646533, матични број: 08673411, коју заступа директорка Тилда 
Ђенге Слифка (у даљем тексту: Корисник средстава), с' друге стране. 

 
 

 
Члан 1. 

 
Уговорне стране су дана 23.05.2017. године закључиле Уговор о додели 

новчаних средстава број 401-104/2017-1 (у далјем тексту: Основни Уговор) ради 
реализације пројекта „Побољшање услова живота Рома и Ромкиња и 
других маргинализованих група, превенција илегалних миграција и 
подстицање реинтеграције повратника у Србију“. 
 
 У циљу спровођења и реализације горе поменутог пројекта, уговорне 
стране су се сагласиле да закључе овај Анекс бр. 2. Основног Уговора. 
 

Члан 2. 
 

Уговорне стране сагласне су да се члан 1. став 3. Основног Уговора 
измени и да период важења и примене пројекта буде од 01.05.2017. до 
31.12.2018. године.  

 
Члан 3. 

 
Уговорено продужење реализације се односи на оне активности које из 

објективних разлога није могуће реализовати у периоду реализације пројектних 
активности дефинисаном у Уговору. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СТРАНА    3        -   БРОЈ  8                                        БАБУШНИЦА, 29.05.2018. ГОДИНЕ 
 

Члан 4. 
 
У складу са продуженим периодом примене и важења пројекта, Корисник 

средстава се обавезује да: 
Завршни извештај, како је одређено чланом 4. став 6. Уговора, након 

окончања целокупних пројектних активности општини поднесе – а) наративни 
извештај о реализованим активностима и постигнутим резултатима и б) 
финансијски извештај о наменском утрошку средстава из члана 2. Уговора, 
најкасније до 28.02.2019. године.  

 
Члан 5. 

 
Стране су сагласне да у свему осталом Уговор остаје на снази. 
 

Члан 6. 
 

 
Овај Анекс је сачињен у четири (4) истоветна примерка, од којих Општина 

задржава два (2) примерка, а Корисник средстава два (2) примерка. 
 
 

 
 
 
 
 

ЕКУМЕНСКА ХУМАНИТАРНА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
 
 

____________________________ 
Тилда Ђенге Слифка, 

директорка 

 ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
 
 
 
 

______________________________ 
Слађана Николић, 

председница општине 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА    4        -   БРОЈ  8                                                     БАБУШНИЦА, 29.05.2018. ГОДИНЕ 
 
 
 
  На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном 
развоју („Сл. гласник РС“ бр. 10/13, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), Правилника о 
измени правилника о обрасцу и садржини програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја и обрасцу извештаја за 
спровођење мера пољопривредне политике и политике руралног развоја („Сл. гласник 
РС“ бр. 16/18) и члана 39. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“, број: 3/2008, 5/2008- исправка, 5/2013 и 13/2013), а уз сагласност 
Министарства пољопривреде, водопривреде и шумарства Републике Србије, број: 320-
00-03162/2018-09 од 10.05.2018. године, Скупштина општине Бабушница на седници од 
29.05.2018. године, доноси 
 
 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању 

ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И 
ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА У ОПШТИНИ БАБУШНИЦА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I 
 

  Усваја се „ПРОГРАМ ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА У ОПШТИНИ 
БАБУШНИЦА ЗА 2018. ГОДИНУ“. 
 

II 
 

  Саставни део ове Одлуке је „ПРОГРАМ ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА У ОПШТИНИ 
БАБУШНИЦА ЗА 2018. ГОДИНУ“. 
 

III 
 

  Ову Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 
 
 
 
 
  Број:320-24/2018-2 
  У Бабушници, 29.05.2018. године 
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
  

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                              Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА    5        -   БРОЈ  8                                                     БАБУШНИЦА, 29.05.2018. ГОДИНЕ 
 
 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 
 
 
 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ  БАБУШНИЦА 
 
 
 
1. Закључак о усвајању Извештаја о контроли материјално-финансијском 
    пословању Центра за социјални рад Бабушница за 2016. и 2017. годину...................... 1 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
 
2. Анекс бр.2 Уговору о додели новчаних средстава     
    број 401-104/2017-1.............................................................................................................. 2 
 
 
3. Одлука о усвајању Програма подршка за спровођење пољопривредне политике и  
    политике руралног развоја  у општини Бабушница за 2018. годину .......................................... 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 _________________________________________________________________________________ 
Уређивачки одбор  
СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 


